
854 Jueves 25 enero 2007 BOE núm. 22

al 23,000 (A-70) y 714,000 al 749,149 (A-7). Tramos: va-
rios». Provincia de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 185 de 04 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.594.980,93 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: DG. Asfaltos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.203.128,01 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 2.540/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Colocación 
de barrera de seguridad y mejora de balizamiento 
en diversos tramos de la R.I.G.E. en Murcia». 
Provincia de Murcia. Exp. 33-MU-4190;51.75/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-MU-4190;51.75/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Colocación de barrera 

de seguridad y mejora de balizamiento en diversos tra-
mos de la R.I.G.E. en Murcia». Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 135,de 07 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.819.358,71 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Asfaltos Jaén, S.A. (80%) y Aglome-

rados Toledo, S.A. (20%).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.173.300,00 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 2.541/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Refuerzo del firme de la N-630, de 
Gijón a Sevilla, p.k. 323,000 al 336,030. Tramo: 
Calzada de Valdunciel-Salamanca». Provincia 
de Salamanca. Exp. 32-SA-4230;51.103/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 32-SA-4230;51.103/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Refuerzo del firme de la N-630 de Gijón a Sevilla, 
p.k. 323,000 al 336,030. Tramo: Calzada de Valdunciel-
Salamanca». Provincia de Salamanca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
108, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 2.324.186,05 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Tebycon, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.788.565,68 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 2.542/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Mejora de travesías de la N-634 de San Sebastián 
a Santiago de Compostela y N-621 de León a 
Santander. Tramos: Travesías de San Vicente de 
la Barquera, Panes y Potes». Provincia de Can-
tabria. Exp. 39-S-4730.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-S-4730;51.113/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora de 

travesías de la N-634 de San Sebastián a Santiago de 
Compostela y N-621 de León a Santander. Tramos: Tra-
vesías de San Vicente de la Barquera, Panes y Potes». 
Provincia de Cantabria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 148, de 22 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 715.187,47 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Amaya Obras y Excavaciones, S.L. 

(50%), y Llorente Electricidad, S.A. (50%).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 525.000,00 €.

Madrid, 28 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 2.543/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Rehabilita-
ción estructural de firmes. Carretera: N-627, p.k. 
42+020 al 68+010. Tramo: Santa Cruz de Tozo- 
Límite Provincial de Palencia». Provincia de 
Burgos. Exp. 32-BU-4080; 51.136/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-BU-4080;51.136/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación estructu-

ral de firmes. Carretera: N-627, p.k. 42+020 al 68+010. 
Tramo: Santa Cruz de Tozo-Límite Provincial de Palen-
cia», provincia de Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 185, de 4 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 6.934.979,44 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Conalvi, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.839.261,94 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 2.544/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se anun-
cia la adjudicación de obras: «Marcas viales. Re-
pintado de marcas viales. Carreteras: A-67, N-610, 
N-611, N-120, N-627, N-622 y N-111A. Tramos: 
Varios». Provincia de Palencia. Exp. 34-P-3100; 
51.154/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 34-P-3100;51.154/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Marcas viales. Repinta-

do de marcas viales. Carreteras: A-67, N-610, N-611, 
N-120, N-627, N-622 y N-111A. Tramos: varios». Pro-
vincia de Palencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 173, de 21 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 823.583,11 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.



BOE núm. 22 Jueves 25 enero 2007 855

b) Contratista: Mantenimiento de Infraestructuras, S.A. 
(MATINSA).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 492.420,34 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 2.545/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Mejora de la señalización vertical. N-551, 
N-552, N-553, N-555, N-558 y N-640. P.k. varios. 
Tramos: Varios». Provincia de Pontevedra. Exp.: 
35-PO-2830; 51.74/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 35-PO-2830;51.74/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

de la señalización vertical. N-551, N-552, N-553, N-555, 
N-558 y N-640. p.k. varios. Tramos: Varios». Provincia 
de Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 168, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.134.715,78 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Etralux, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 678.333,09 €.

Madrid, 29 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 2.546/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Mejora de balizamiento y sistemas de con-
tención N-301, p.k. 62,000 al 134,300. Tramo: 
Ocaña-L.P. Cuenca». Provincia de Toledo. Exp. 
33-TO-3010; 51.97/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-TO-3010; 51.97/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejora 

de balizamiento y sistemas de contención. N-301, 
p.k. 62,000 al 134,300. Tramo: Ocaña-L.P. Cuenca». 
Provincia de Toledo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 148, de 22 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 851.102,21 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Proseñal, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 698.000,00 €.

Madrid, 18 de diciembre de 2006.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ciones de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 2.547/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Construcción 
del enlace y vial de acceso a la nueva terminal del 
aeropuerto de Barcelona». Provincia de Barcelo-
na. Exp. 42-B-4100; 54.09/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 42-B-4100;54.09/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción del enlace 

y vial de acceso a la nueva terminal del aeropuerto de 
Barcelona». Provincia de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 168, de 15 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 23.750.404,69 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Ferrovial-Agromán, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 17.645.950,00 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 2.548/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial. Mejoras puntuales en la travesía de Peña-
castillo. Carretera: N-611 del p.k. 203,300 al 
207,300. Tramo: Peñacastillo». Provincia de 
Cantabria. Exp. 33-S-3810; 51.143/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 33-S-3810; 51.143/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Mejoras 

puntuales en la travesía de Peñacastillo. Carretera: N-611 
del p.k. 203,300 al 207,300. Tramo: Peñacastillo». Pro-
vincia de Cantabria. Exp. 33-S-3810; 51.143/06.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 189, de 19 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 689.948,84 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Servicios y Obras del Norte, S. A. 

(SENOR).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 532.364,52 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 2.549/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Mejora de trazado y camino peatonal. CN-403, 
p.k. 128,00 al 133,2. Tramo: Santuario de Sonso-
les». Provincia de Ávila. Exp. 33-AV-2770; 
51.126/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-AV-2770; 51.126/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora de 

trazado y camino peatonal. CN-403, p.k. 128,0 al 133,2. 
Tramo: Santuario de Sonsoles». Provincia de Ávila.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
número 167, de 14 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.299.602,65 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Tebycon, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.823.663,31 €.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE 6-6-96 y 30-4-04), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 


